

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 10 Lutego 1817 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 654. Wydział Służby Publicznej.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Do

Wszystkich Urzędników Administracyjnych nowo nieobiętych Organizacją

Odezwę Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Listopada r. z. wydaną, dotyczącą Urzędników, którzy dla zmniejszonej liczby posad, przy zaprowadzeniu stosownie do Konstytucyi nowej Organizacyi, Władz Administracyjnych niemogli być nadal w służbie Rządowej pomieszczeni, dla ich wiadomości podaje w słowach:

NAMIESTNIK KRÓLEWSKI

Gdy Urzędnicy publiczni, odezwą Rządu Tymczasowego pod dniem 22 Czerwca 1815 r. wydaną, do ciągłego w pełnieniu obowiązków urzędowych wyrwania powołani, nie wszyscy dla zmniejszonej, przez zaprowadzoną stosownie do konstytucyi nową organizacją liczby posad, mogli być w służbie Rządowej pomieszczeni, tracącym z tego powodu swoje posady należną pochwałę za ich gorliwe obowiązków dotychczasowej swej służby dopełnienie i podziękowanie niniejszym oświad-

azamy. Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 5 Listopada 1816.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, General Bdy,
(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem (podpisano) Kossecki.

Za zgodność Sekr: Jen: Kom: Rząd: Spr: i Pol: Karski.

w Warszawie dnia 30 Stycznia 1817.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro 627. Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do Wszystkich Burmistrzów Woiewództwa Mazowieckiego.

Chociaż przez dyspozycyą swą z dnia 24 Października r. z. do Kommissarzy Obwodów, Łęczyckiego, Sochaczewskiego i Rawskiego wydaną, a w Nrze 3 Dziennika Woiewódzkiego umieszczoną, oznaymiła była, że Miasta więcéy nad złotych dzie sięć tysięcy Nro 10,000 dochodu gminnego mające, z tegoż wszystkie potrzeby, i utrzymanie wszelkiego rodzaju odwachow, załatwiać powinny; gdy iednakże przez re skrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 13 Stycznia r. b. Nro $\frac{1134}{1077}$ z Grudnia r. z., wola w tey mierze Namiestnika Krolewskiego, w takim sposobie wytłomaczoną została, że tylko sam lokal na pomieszczenie odwachow, i potrzebne do nich rekwizyta i sprzęty, przez Władzę Administracyyną Mieyską, mają być wszędzie dostarczane, opał zaś i światło z funduszu z Skarbu Publicznego, zabezpieczonym być wiuien, a to beznaymnieyszej różnicy co do ilości dochodów Kassy Mieyskiéy, przeto Kommissya Woiewódz: Mazowieckiego, ostrzegaiąc o tym Burmistrzow szcze gólniey Miast złotych 10,000 dochodu mających, poleca onymże, aż by o powrócenie wyłożonego na ten koniec z Kass Mieyskich kosztu, za czas do 1go Lutego r. b. determinuiący się, od Kommissarzy Obwodowych upomnieli się; do których stosowna pod datą dzisieyszą wychodzi dyspozycya.

Co się zaś tyczą na czas przyszly: względem zaopatrzenia odwachow opałem i światłem, Burmistrze obowiazanemi będą z polecenia Kommissarzy Obwodowych, takowe dostarczenie przez Liweranta za nadgodą do ceny mieyscowéy skrupulatnie zastoscowaną, na rachunek Skarbu Publicznego, podług Taryffy z dnia 28 Października (9 Listopada) 1815, przez Naczelnego Wodza dla Woyska wszelkiéy broni zatwier dzonéy, a Dziennikiem Woiewódzkim Nro 4 ogłoszonéy, zapewnić i ile możności

wydatek Skarbowy oszczędzić, a to pod ścisłą odpowiedzialnością, za nierzetelne i niedość troskliwe w tej mierze postępowanie.

Jeżeliby zaś lokal na pomieszczenie wart w domach gminnych miejskich, w którymkolwiek bądź mieście bez różnicy obmyślonym być gdzie niemógł, takowy za zdanem Rad miejskich, urzędownie miesięcznie wynajmą i za kontraktują, potrzebnymi zwyczajnymi rekwizytami opatrzą, i z funduszu eiatami dla Kass Miejskich ad extraordinaria wskazanego, zaspokajać będą; wprzypadku zaś onego braku, z nadzwyczajnej składki, przez Radę miejską, ustanowić się powinny, a to na mocy niniejszego ogólnego upoważnienia.

Tak przychód ten nadzwyczajny, jako i wydatek, przez rachunek Kass Miejskich przechodzić winien, pierwszy ma być udowodniony oryginalnym rozkładem Rady Miejskiej przez Prezesa iey podpisanym, drugi nietylko oryginalnym kontraktem na wynajęcie lokalu, i sprawienie potrzebnych rekwizytów, z kim należało zawartym, ale nadto poświadczeniem Kommandanta garnizonu, że to wszystko dla wart istotnie, i przez jaki czas dostarczonym było, oraz pokwitowaniem odbierającego przyrzeczoną zapłatę.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1817.

PREZES
R. Rembéliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral:

Nro 418. Wydział Policyi

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

Wóytów Gmin, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego

Stosownie do wezwania Namiestnika Królewskiego, i reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, zaleca Woytom oraz Burmistrzom i Obywatelom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby niejakiego Stefana Orzechowskiego i Grzegorza Wieniarkiewicza, którzy skradłszy w Litwie Hrabiego Hreptowicza w summię czerw: złot: 135 w złotie i 200 rubli srebrnych, schronili się przez Grodno w Królestwo Polskie; według opisów poniżej zamieszczonych śledzili, a w razie schwywania wprost pod ścisłą strażą do Kommissarza Obwodowego odsełali. W skutku tego ma

bydź uskuteczniiona po glinach ścisła rewizya, i że ta odbyła się przed Kommissarzem właściwego Obwodu udowodnić należy.

O p i s n a s t ę p u i ą c y.

- 1mo. Stefan Orzechowski lat 24 mający, twarzy białej okrągłej, nosa miernego, oczu świątłych i włosów biał.
- 2do. Grzegorz Wienciarkiewicz lat 30 mający, twarzy czarnej, nosa pociągłego, oczu i włosów czarnych.

w Warszawie dnia 16 Stycznia 1817.

PREZES

R Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jen.

Nro 1146. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom i Burmistrzom Miast, aby Tomasza Domańskiego i Andrzeja Szyberga żołnierzy, z pułku 5go piechoty liniowej Woyska Polskiego zbiegłych, według opisu poniżej zamieszczonego śledzili, i z uskutecznienia tego, Kommissarzowi Obwodu właściwego świadectwa złożyli.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr.

Lista Jmienna Zbiegów rodem z Woiewództwa Mazowieckiego.

Domański Tomasz, żołnierz z pułku 5go piechoty liniowej, rodem z wsi Groszki Obwodu Warszawskiego, syn Jana i Anny, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnobiał, czoła wysokiego, wzrostu ma arszynów 2 wer: 5 $\frac{1}{2}$.

Szyberg Andrzej, żołnierz z pułku 5go piechoty liniowej, rodem z wsi Józefki, Obwodu Warszawskiego, syn Wacława i Maryanny, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów brunatnych, czoła wysokiego, wzrostu arszyn: 2 wer: 5, zbiegli 15 Stycznia 1817.

Nro 5583. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do Wóytów, Burmistrzów oraz Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego.

Zaleca Wóytom, Burmistrzom oraz Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby Kaźmierza Brzozowskiego Cygana, który pokaleczywszy straż,

prowadzącą go do miejsca urodzenia jako włóczęgę, zbiedz potrafił, i dotąd gdzie się ukrywa nie jest wiadomo, według zamieszczonego poniżej opisu pilnie śledzili, a schwytanego wprost do Kommissarza Obwodowego, dla odesłania do Kommissyi Woiewództwa Sandomirskiego, dostawili, w skutku tego ma być przez Urzędników uskutecznioną po Gminach rewizya, z iey zaś dopełnienia rapport Kommissarzowi Obwodu zdany.

w Warszawie dnia 16 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jeneral.

O p i s a n i e.

Kazmierz Brzozowski Cygan lat 32 mający, Wzrostu wysokiego, rodem z Staszowa, włosów, brwi, oczów, wąsów i twarzy czarney, miał na sobie koszulę i spodnie z płutnia konopnego, na wierzchu miał derę w kratkę białą i czarną, w pantoflach, z gołą głową, z professyi kowal i ślusarz. Jego żona cyganka Maryanna, miała na sobie płachtę czyli prześcieradło zasmolone, w którym nosiła dziewczynę lat 2 mającą, i syna lat 7 mającego czarnego, była wzrostu średniego.

ad Nro. 7371. 5561. 4846. 4843. z Wydziału Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

De

Wóyrów Gmin, i Burmistrzów Miast Woiewództwa Mazowieckiego

Wskutku Rekwizycyi Sądów Policji Poprawczej Obwodów, Siedleckiego, Lubelskiego, Zamoyskiego, Krakowskiego i Jędrzejewskiego, zaleca Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby Zbrodniarzy poniżej Opisanych zrożnych Więzień uszłych śledzili, wraze ujęcia, Kommissarzowi Obwodowemu w celu odesłania Jch do miejsca dopełnionej ncieczki, dostawiali: wskutku tego rewizya najmocniejsza przez Urzędników Gmin uskutecznioną być winna i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić winni.

w Warszawie dnia 19 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki Sekr. Jeneral.

Opis zbrodniarzy z Więzień Obwodu Siedleckiego zbiegłych:

I: Józef Wisniewski lat 24. liczący, twarzy czarney, Oczów czarnych, nosa małego wzrostu średniego, Wąsów brody niegolił jeszcze, włosów na głowie

- czarnych, miał na sobie zupan z sukna iasno granatowego, pasem siatkowym opasany, pod Zupanem kamizelkę płocienkową w paski, koszulę, i spodnie płótna konopnego, bóty na obcasach złe i Kapelusze czarny stary nagłowię, z tym była żona Agnieszka z synem Franciszkiem dzieckiem dwa lat mającym, tudzież matką starą Jozefą.
2. Łukasz Czaykowski, lat 30 sobie liczący, Szewc, wzrostu średniego, na twarzy czarny, wąsy czarne, na brodzie zarasta czarno, oczu piwnych, nosa pociągniętego, miał na sobie kapotę z Sukna ciemno granatowego, ze Sznurkami do zawiązywania i guziki białe, na końcach tasiemki od sznurków, pod spodem Kamizelkę w czerwone paski, koszulę i spodnie Konopne, bóty dobre podszyte z obcasami, kapelusze biały, była przy nim Zona i dziecko małe.
3. Kazmierz Głowacki więcey 40. lat mający, w zrostu wysokiego, na twarzy dziobaty, włosow błędy, z wąsami, brody już siwo zarosły, oczu siwych, miał na sobie kożuch z czarnym baranem, pasem siatkowym opasanem pod kożuchem kamizelka kolorowa w czerwone paski, koszulę i spodnie, bóty stare złe, czapkę z Siwym baranem szerokim, w raz z Żoną.
4. Marcin Sierakowski około 40 lat mający, na twarzy bladey, z wąsami, na brodzie rzadko zarasta, włosow czarnych na głowie, oczow burch, w zrostu wysokiego, miał na sobie kożuch czarnych baranow stary, rzemieniakiem opasany, kamizelkę starą płocienkową białą, koszulę i spodnie konopne, bóty dobre na obcasach, czapkę z czarnym baranem, wraz z żoną.
5. Antoni Głuchowski z Krasus Powiatu Łukowskiego, lat 38, wzrostu miernego, twarzy bladey, brody czarno zarosły, włosow na głowie nie co rudych strzyżonych, nosa miernego płaskiego, był ubrany w sukienną siwą Czapkę z barankiem, w butach.
6. Tomasz Krokowka lat 30 przeszło mający, twarzy ściągłej ospowatey, nosa miernego, oczow czarnych, włosow na głowie czarnych ostrzyżonych, był ubrany w czasie ucieczki, wspancerkę i kamizelkę sukienną granatową, w Raytuzi sukienne, na głowie miał furażerkę.
7. Bartłomiej Małesa rodem z Wsi Sosnowki Powiatu Kaźmierskiego, mający lat 18 wzrostu małego, włosow ciemno blond, oczu piwnych, twarzy śniadęj gładkiej i rumianey, nosa miernego, przy ucieczce miał na sobie sukmanę czarną.

8. Mikołaj Choynacki lat 19 mający, w zroście średniego, włosów blond, przy ucieczce miał na sobie Płaszcz popielaty z dużym kołnierzem, Kapelusz okrągły.
9. Felix Choynacki lat 50 mający, w zroście niskiego, szczupły, włosów na głowie i wąsów złotych, przy ucieczce miał na sobie kaptę siwą nową, pod spodem kaftan, na głowie czapkę z siwym baranem.

Opis Zbiegłych z Więzienia Lubelskiego

1. Helena Stefanowska alias Sawicka, rodem z Sitańca Powiatu Zamoyskiego Województwa Lubelskiego, Religii Katolickiej, ma Lat 26 wdowa, Sposób do życia z wyrobku, jest w zroście wysokiego, Twarzy okrągłej bladej, nosa miernego, oczów siwych, włosów ciemnych, ma na sobie przyiacolkę z Sukna białego przechodzoną, Spodnicę Aresztańską sukna szarego, trzewiki, Koszule, na głowie czepek biały.

Opis zbiegłych z Więzienia Zamoyskiego.

2. Szymon Nowakowski inaczej Antoni Kamiński zwany, z Ptu. Tomaszewskiego, ma lat 26 w zroście miernego, twarzy okrągłej nieco ospowatej, Oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, trochę łysy, przy ucieczce miał na sobie Spancer ciemno saraczkowy, spodnie Płocienne, boty i furazerkę na głowie.
2. Roman Trozczańczak wzrostu średniego, włosów szatyn, oczu niebieskich, twarzy okrągłej trochę dziobatej, czoła niskiego, mający, około 28 lat przy ucieczce był ubrany w Sukmanę siwą, kamizelkę białą spodnie, płocienne, czapkę z Sukna ciemno szarego, i w bótach chłopskich.
3. Michał Gęstalski rodem z Warszawy, lat 21 w zroście średniego, Włosów ciemno blond, twarzy okrągłej śniadej, jeszcze niezarasta. W czasie ucieczki miał na sobie Sordut lub też Wołoszkę, kamizelkę złotą w paski:

Opisanie Antoniego Zychlińskiego z Więzienia Jędrzejowskiego zbiegłego,

1. Tenże jest rodem z Wsi Sędziszowa Powiatu Jędrzejowskiego lat 47 mający, katolik, wdowiec, Professyi kucharz, w zroście średniego, twarzy pociągłej pełnej, nosa dużego, oczów borych, włosy na głowie siwe, wąsy i broda pod-

bnie zarastaia, na prawey ręce ma dwa znaki od cięcia palasza, na prawey nodze nad kostką, podobny znak od kuli. Ubiór wczasie ucieczki, miał na sobie surdut białowy bury stary, lub kapotę granatową nową z guzikami podobnemi, kamizelka kamlotowa koloru seledynowego, szlaczkiem żółtym obszyta spodnie ciemno granatowe, drugie płótna cienkiego białe, boty węgierskie na obcasach, chustka biała na szyi i furazjerka na głowie sukna zielonego wytartego zdaszkiem, takizże ponsowym galonkiem obszyta.

L i s t G o Ń c z y .

1. Jan Jędruska w zroście mierzego, młody, włosów blond, nosa pociągłego, płaszcz mający ciemny zły, spodnie płócienne, boso, Kapuśz okrągły zły, mówi z Litewska, dopuściwszy się kradzierzy w raz z Jakobem Bonieckim uięci zostali, i we Wsi Zabiencu Powiecie Błońskim w Areszcie trzymani, z którego aresztu tenże Jan Jędruska w Wiazach będący, z tychże wydo-
bywszy się zbiegł. Wzywa się przeto wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, niemniej każdego w szczególności, aby na tegoż zbrodniarza pilne baczenie mieli, i schwytanego do Sądu Policji Prostey Powiatu Błońskiego lub wprost do Sądu Policji Poprawczyej Obwodu Warszawskiego wydziału drugiego dostawić kazali.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Donosi ninieyszym że w dniu 10 m. b. w nocy pod Wsią Jabłonną w Obwodzie Warszawskim, Włóścianie ze Wsi Kałuszyna w Gminie Jabłonnej położonej, odebrali od Złodzieia Jana Barza, iak zastępcza Woyta Gminy donosi, niedawno wypuszczonego z Prochowni, parę Koni Mierzynow maści karey, wraz z Sankami małemi ordynaryjnemi, złodziey wspomniiony ze swym współnikiem umknął a zaś konie zostaią w Gminie Jabłonnej we Wsi Kałuszynie: kto strate takowych koni poniosł, niech się uda do Zastępcy Woyta Gminy Jabłonnej i udowodni swą własność, a konie skradzione odbierze,

Jeżeli by zaś nieznał się Właściciel takowych koni, tedy konie sprzedane zostaną przez Licytację Publiczną i Pieniądze zebrane na Szpital obroczone będą.

w. Warszawie dnia 24. Stycznia 1817.

Dzwonkowski.
DODA-

DODATEK DO NUMERU 13.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO,

Nro 1819. Wydział Woyskowy
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Polityki dnia 23 m. b. Nro 777. Dekret Jego Cesarskiej Mości w dniu 26 Grudnia (7go Stycznia) w Petersburgu zapadły (iż żenienie się młodzieży żydowskiej przed rokiem 20, nieuwalnia teyże od popisu i zaciągu woyskowego) umieszczając w Dzien: Woiewódzkim co do słowa iak następuje:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego
My z Bożey Łaski ALEXANDER I. Cesarz Wszech
Rossyy, Król Polski etc. etc. etc.

Zważywszy, iż między Ludem Żydowskim ciągle iest zachowywany zwyczaj, żenienia się przed doysciem lat dwudziestu, i że zwyczaj takowy z powodu wyłączeń pomieszczonych pod lit: h, i w art: 2m Postanowienia Naszego z dnia 17 Października r. z 1816 względem zaciągu woyska wydanego, usuwałby z pod tego zaciągu całą młodzież męzką ludu żydowskiego, a przez to ogólny zamiar postanowienia i wyraźny przepis artykułu 1go stałby się bezskutecznym, dla zapobieżenia tey nieprzyzwoitości, po zasiągnięciu zdań ogólnego zebrania Naszey Rady Stanu, postanowiliśmy i stauowimy:

Artykuł 1. Młodzież męzka ludu żydowskiego, od roku 20go do lat 30tu skończonych, podlega zaciągowi woyskowemu, i w spis Woyskowy wciągnioną będzie, bez różnicy żonatyh i nie żonatyh.

Art: 2. Żyd spistem woyskowym obięty, iezli chce użyć wolności, udzielonéy artykułem 4tym postanowienia Naszego z dnia 17 Października roku 1816, tylko przez innego żyda zastąpionym byđź może.

Art: 3. W przypadku gdybyśmy niepotrzebowali osobistej służby ludu żydowskiego, postanowioną będzie opłata ogólna, którą tenże lud z tytułu uwolnienia od służby osobistej woyskowej, do Skarbu naszego wnosić co rocznie będzie.

Art: 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Naszym Rządowym, wczém do której należy polecamy. — Dán w Petersburgu dnia 26 Grudnia 1816 (7 Stycznia 1817).

(podpisano) ALEXANDRE.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Jg. Sobolewski.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Sobolewski.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Bdy;

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność świadczę, Sekr: Jen: Kom: Rząd: Spr: Wew: i Pol:
Aug: Karski.

Poleca WW. Wóytom i Burmistrzom Miast, aby takowy Dekret wprzynależnym ogłosili sposobie,

w Warszawie dnia 29 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro. 2147. Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWOZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przez Kommiss: Rząd: Spr: Wewn: i Pol: przy Reskrypcie dnia 27 Stycznia r. b. Nro. $\frac{366}{56}$ postanowienie Namiestnika Królewskiego pod dniem 14 m. b. zapadłe i przepisy w wydawaniu Metryk Włościanom do spisu Woysk należącym stanowiące, w słowach:

W Jmieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Znaydując potrzebę, aby każdy z Mężczyzn do spisu woyskowego należący, przy zapisywaniu onego w Księgę zaciągową, dla uniknienia na przyszłość wszelkich wątpliwości, zaopatrzony był w świadectwo udowodniające wiek iego życia, zważywszy oraz iż większa część Włościan liczną osobliwie mających familią, z powodu swego ubóstwa nie iast w stanie ponosić kosztów na uzyskanie urzędowych Extraktów, w sku-

tku przełożenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Plebani i Urzędnicy Cywilni na żądanie każdego interessenta; zamiast urzędowych Extraktów, Metryk lub Aktów Cywilnych wydawać będą bądź z Akt kościelnych bądź Cywilnych zaświadczenia, zawierające w sobie tylko imię i nazwisko urodzonego, miejsce gdzie się urodził, dzień jego urodzenia i nazwiska Rodziców, nie żądając za takowe zaświadczenia żadney opłaty.

Art. 2. Powyższe zaświadczenia przez Plebana lub Urzędnika Stanu Cywilnego podpisane, z wyciśnięciem właściwey pieczęci, wydawane będą na prostym papierze bez opłaty stępla. Zastrzegamy wszakże, iż zaświadczenia o których mowa, służyć tylko mogą przy spisie wojskowym, w czynnościach zaś Sądowych, żadnego walu mieć nie będą.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone bydź ma, Kommissyom Rządowym Wyznań Religijnych i oświecenia, Sprawiedliwości, iudzież Spraw Wewnętrznych i Policji wczem do której należy polecamy, — Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 14 Stycznia 1817.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Bdy,

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność, Sekret: Jlny Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Pol:

(podpisano) August Karcki.

Podaje niniejszym Kommissya Woiewódzka do publiczney Wiadomości, polecając każdemu w czym do kogo należy; aby się ściśle do tegoż postanowienia zastosował.

Następnie zaś z mocy cytowanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji w celu ułatwienia teyże Czynności Urzędnikom Stanu Cywilnego i Proboszczom i dania im czasu przyzwoitego, niemniéy aby Delegacya zaciągowa oczekiwać na teź świadectwa i ztego powodu Spisu opóźniać niemiała przyczyny, Kommissya Woiewódzka obowiązuie niniejszym Wóytów i Burmistrzów, aby niezwłocznie przed przybyciem Delegacyi, Listę męszczyzn w Gminie zamieszkałych a do popisu należących uformowali i takową Urzędnikom Stanu Cywilnego, Plebanom Gminy lub Parafii właściwey wręczyli, aby ci na czas przybycia Delega

cy potrzebne świadectwa, wedle przepisu Postanowienia Namiestnika wygotować, każdemu z popisowych wydać byli wstanie.

w Warszawie dnia 27 Stycznia 1817 Roku.

PREZES

R. Rembieniński

Filipecki, Sekr. Jeneral:

O b w i e s z c z e n i e.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Zawiadomia niniejszym wszystkich Obywateli Województwa Mazowieckiego, —
1mo. Jż we Wsi Skoroszach o milę od Warszawy, znaleziony koń lat 9. mający dosyć rosły — Wzywając aby Właściciel z przyzwoitemi Dowodami po odbiór Onego zgłosił się, naydaley we trzy Tygodnie, a za wynagrodzeniem przyzwoitym Kosztow utrzymania, takowego uzyska. Po upłynieniu Terminu koń ten sprzedany zostanie przez Licytacją na Ubogich.

2do. W dniu 8. Grudnia z. r. przez JP. Burmistrza Warki odebrano Złodzieiowi konia maści iasno-kasztanowatey bez odmiany, z Siodłem, i uzdeczką — Po odebranie którego równie Właściciel naydaley w Tygodni trzy zgłosić się winien z przyzwoitemi Dowodami, albowiem po upłynieniu tego Terminu, koń sprzedany zostanie przez Licytacją Publiczną na rzecz ubogich.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1817.

Dzwonkowski.

O b w i e s z c z e n i e.

Urząd Leśny Tkaczew w Województwie Mazowieckim, w Powiecie Łęczyckim, Parafii Parzęczew sytuowany, stosownie do reskryptu JW. Ministra Skarbu, de dato 10go Stycznia r. b.

„ Oglasza, iż poręba w obrębie Chociszewskim w boru samym sosnowym, na opał tylko zdatnym, 102½ sążni w 94 sosnach mająca, za sumnę pro pratio fisci 409 złotych Polskich, w dniu 12go Lutego r. b. rano o godzinie 9tey przez publiczną licytacją wypuszczona będzie. Mieysce licytacji iest w Biorze Leśnym Góry Tkaczewskiéy, gdzie o warunkach licytacji każdy mający chęć zalicytowania, dostatecznie zainformowany będzie.

Urząd Leśny Tkaczew w Górze Tkaczewskiej dnia 29 Stycznia 1817.

H i l k o.